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Respuestas a Consultas N2 1

Licitacién Pablica N° 01/21 “CONSTRUCCION DE EDIFICIOS NUEVOS PARA INSTITUCIONES DE ETP:
NIVEL SECUNDARIO EPET N° 4, NIVEL SUPERIOR Y FORMACION PROFESIONAL” - CAPITAL

Pregunta 1. Se necesita informacion detallada de: MUEBLE, estantes bajo mesada, nichos en aula y
ubicacidn, muebles para espacio de guardado, guardasilla medidas y donde van ubicadas.
Respuesta Pregunta N° 1: La Empresa Contratista debera proponer el detalle de mueble bajo

mesada y lugares de guardado, presentarlo a la inspeccion y debera ser aprobado por la misma,
respetando el item 10.4. Muebles Fijos del presente pliego.

Pregunta 2: CARPINTERIA, la carpinteria que se encuentra en contacto con el exterior que vidrio
lleva? falta detalles ,medidas y denominaciones de los portones exteriores, sale una puerta
plegable en talleres como en el area de laboratorio de que material y medidas

Respuesta Pregunta N° 2: Ver item 19.1. Vidrios del presente pliego. Ver detalle de carpinteria
puertas PC-DCMO01, designacién PPL.

Pregunta 3: queriamos consultar sobre el comitente

es indistinto colocar: ministerio de educacion — uej inet (nota aclaratoria) o como figura en el pliego de
condiciones particulares uej inet — ministerio de educacion de san juan?

en este caso al ser uej inet a quien va dirigida la oferta (nombre de director o responsable)
¢A quién dirigimos la nota de presentacion, declaraciones juradas, etc? ya que los modelos vienen con xx.

Respuesta Pregunta N°3: Se aclara que el nombre del Comitente es el que indica el PBCP: “UE)
INET — Ministerio de Educacién de San Juan”

Las Notas de Presentacién deberan estar dirigidas a: “Director de Educacién Secundaria
Técnicay de Formacién Profesional Orlando Blanchero”

Pregunta 4: Se solicitar una prérroga de no menos de 2 semanas en la fecha de apertura de la presente
licitacion, es decir, extender la fecha de apertura hasta el dia 29 de octubre del corriente afio. Nuestro
pedido se funda en que, dada la complejidad del proyecto, el tiempo es escasisimo considerando que hay
un feriado de por medio, tanto para lograr un estudio eficiente del proyecto, realizar consultas y recibir
respuestas completando la documentacion de estudio, como asi también para generar el pedido de
presupuestos y lograr la entrega de los mismos por parte de proveedores. Todo lo que implica llegar a un
cémputo y precio final verdaderamente realista, razonable y competitivo

Respuesta Pregunta N°4: La fecha de apertura de la presente licitacion no sera postergada.



